ПРОТОКОЛ № 1

от 17 мая 2024 года

заседания конкурсной комиссии Конкурса научного портфолио (далее - Конкурс) в 2024 году на механико-математическом факультете МГУ

имени М.В.Ломоносова по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по группе научных специальностей

1.1. Математика и механика

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Шафаревич Андрей Игоревич, декан, член-корреспондент РАН, доктор физико-математических наук, профессор кафедры дифференциальной

геометрии и приложений механико-математического факультета – председатель конкурсной комиссии

Иванов Александр Олегович, заместитель декана по научной работе, доктор физико-математических наук, профессор кафедры

дифференциальной геометрии и приложений механико-математического факультета – заместитель председателя конкурсной комиссии

Давыдов Алексей Александрович, доктор физико-математических наук, профессор кафедры теории динамических систем отделения

математики – член конкурсной комиссии

Завойчинская Элеонора Борисовна, доктор физико-математических наук, профессор кафедры теории упругости отделения механики – член

конкурсной комиссии

Миллионщиков Дмитрий Владимирович, доктор физико-математических наук, профессор кафедры высшей геометрии и топологии отделения

математики - член конкурсной комиссии

Смирнов Николай Николаевич, доктор физико-математических наук, профессор кафедры газовой и волновой динамики отделения механики –

член конкурсной комиссии

Солодов Алексей Петрович, доктор физико-математических наук, профессор кафедры математического анализа отделения математики – член

конкурсной комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ: 1. Об утверждении списка победителей конкурса научного портфолио в 2024 году на механико-математическом факультете

МГУ имени М.В.Ломоносова по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по группе научных

специальностей 1.1. Математика и механика.

                                2. Об утверждении списка призеров Конкурса.

СЛУШАЛИ: По первому вопросу и о результатах оценки научно-исследовательских работ участников заочного и очного этапов Конкурса с

учетом индивидуальных достижений выступил заместитель председателя конкурсной комиссии доктор физико-математических наук

Александр Олегович Иванов.

                     Ранжированный список победителей Конкурса научного портфолио 2024

№ п./п.

Список победителей Конкурса

Критерии оценки  Сумма баллов

(округлить)

Заочный этап

Конкурса

Очный этап

Конкурса

Индивидуальные

достижения

1.  Завьялов Владимир Николаевич 28 30 4 62

2.  Коробко Евгения Владимировна 30 30 0.5 60.5

3.  Коршунов Иван Дмитриевич 26 30 4 60

4.  Ходякова Мария Александровна 24 30 4 58

5.  Мусаева Асият Магомедовна 20 30 5 55

6.  Агафонкин Григорий Андреевич 20 30 4 54

7.  Казимиров Данил Дмитриевич 20 30 4 54

8.  Михеенко Михаил Александрович 27 26 1 54

9.  Малышев Сергей Вадимович 21 28 1 50

10.  Чунжук Елизавета Анатольевна 16 30 3 49

11.  Евсеев Илья Михайлович 18 28 2 48

12.  Киктева Вероника Владимировна 23 20 5 48

13.  Чеботаренко Артём Олегович 22 20 5 47

14.  Локтев Дмитрий Константинович 17 28 0 45

15.  Якушева Александра Николаевна 16 28 1 45

16.  Новочадов Дмитрий Юрьевич 10 30 0 40

17.  Борисенко Евгений Егорович 14 25 0 39

По второму вопросу выступил заместитель председателя конкурсной комиссии доктор физико-математических наук Александр Олегович

Иванов.

РЕШИЛИ:

Утвердить представленный список победителей Конкурса.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – ___ чел.

                               «Против»  – ____ чел.

                               «Воздержались» – ____ чел.

Председатель

конкурсной комиссии               __________________________                 А.И. Шафаревич

                                                                                                             (подпись)                                              (Ф.И.О.)

Заместитель

конкурсной комиссии:            _________________          А.О. Иванов
                                                                                                             (подпись)                        (Ф.И.О.)

Члены конкурсной комиссии: ________________          А.А. Давыдов
                                                                                                            (подпись)                                                 (Ф.И.О.)

                                                           ________________       Э.Б. Завойчинская
                                                                                                                 (подпись)                                            (Ф.И.О.)

                                                          ________________        Д.В. Миллионщиков
                                                                                                                 (подпись)                                            (Ф.И.О.)

                                                           ________________       Н.Н. Смирнов
                                                                                                                 (подпись)                                             (Ф.И.О.)

                                                          ________________        А.П. Солодов
                                                                                                                 (подпись)                                              (Ф.И.О.)

Секретарь

конкурсной комиссии:            _______________              Н.А. Байрамова
                                                                                                    (подпись)                                              (Ф.И.О.)